PAGE
4

Зарегистрированы в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области

19 мая 2014 года №RU675153042014001
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРЯЗЕНЯТСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  31 марта 2014 года                                                                                             № 07
О внесении изменений в Устав Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

Принято Советом депутатов Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

от  31 марта 2014 года

В целях приведения Устава Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от  05.05.2006 г.  № 11,   от 13.10.2006  г. №  23, от 04.04. 2007 г. № 11, от 27.11.2007 г. № 22, от 29.04.2008 г. № 8, от 08.04.2009 г. № 9, от 09.11.2009 г. № 22, от 07.07.2010 г. № 18, от 30.11.2011 № 29, от 18.06.2013 г. №07) в соответствие с федеральным и областным законодательством Совет депутатов Грязенятского сельского поселения Рославльского  района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от  05.05.2006 г.  № 11,   от 13.10.2006  г. №  23, от 04.04. 2007 г. № 11, от 27.11.2007 г. № 22, от 29.04.2008 г. № 8, от 08.04.2009 г. № 9, от 09.11.2009 г. № 22, от 07.07.2010 г. № 18, от 30.11.2011 № 29, от 13.06.2013 г. №07) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 7:

а) дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:
«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории сельского поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

б) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах сельского поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

в) в пункте 24 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;
г) пункт 35 признать утратившим силу;
2) в части 3 статьи 21:

а) пункты 13-14 признать утратившими силу;
б) дополнить пунктом 27 следующего содержания:

«27) установление порядка осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения.»;
3) в пункте «б» части 1 статьи 24 слова «денежная компенсация расходов, связанных с осуществлением полномочий» заменить словами «денежная выплата на осуществление полномочий»;

4) в статье 25:

а) в части 5:

- пункт 21 признать утратившим силу;

- пункты 32-33 признать утратившими силу;

5) пункт 5 части 1 статьи 25.2 изложить в следующей редакции:

«5) денежная выплата на осуществление полномочий предоставляемая в порядке, установленном решением Совета депутатов Грязенятского сельского поселения;»;
6) в части 7 статьи 27:
а) пункт 20.1 признать утратившим силу;

б) дополнить пунктом 24.1 следующего содержания:
«24.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории сельского поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

в) пункт 38 изложить в следующей редакции:

«38) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах сельского поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

г) в пункте 40 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;
д) в пункте 48.2 слова «долгосрочных целевых программ (подпрограмм)» заменить слова «муниципальных программ (подпрограмм)»;

е) в пункте 48.3 слова «долгосрочных целевых программ» заменить словами «муниципальных программ»;
ё) пункт 50.4 признать утратившим силу;
ж) дополнить пунктами 50.12 – 50.14 следующего содержания:

«50.12) установление порядка формирования, утверждения и ведения плана закупок для обеспечения муниципальных нужд, с учетом требований, установленных Правительством Российской Федерации;
50.13) установление правил нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с общими правилами нормирования, предусмотренными частью 3 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

50.14) установление порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд, с учетом требований, установленных Правительством Российской Федерации;»;

7) статью 31 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с областным законом.»;

8) в статье 32:

а) часть 6 дополнить абзацами следующего содержания:

«Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с областным законом.

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местного бюджета.»;
б) часть 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания Администрация сельского поселения или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а Совет депутатов - не позднее трех дней со дня принятия им решения.»;
9) статью 41 изложить в следующей редакции:

«Статья 41. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»;
10) в статье 52:

а) в части 1 слова «другие уполномоченные федеральным законом органы» заменить словами  «государственные органы, уполномоченные на осуществление государственного контроля (надзора) за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления»;

б) в части 2 слова «принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами Совета депутатов» заменить словами «принятым в соответствии с ним нормативным правовым актам Совета депутатов».
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации  в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и дня официального опубликования в газете «Рославльская правда», за исключением положений подпункта «б» пункта 1, подпункта «а» пункта 6, подпунктов «в» пункта 6, абзацев 2, 3, 4 подпункта «ж» пункта 6, пункта 7, подпункта «а» пункта 8 части 1 настоящего решения.
3. Положения подпункта «б» пункта 1, подпункта «а» пункта 6, подпункта «в» пункта 6, абзаца 3 подпункта «ж» пункта 6  части 1 настоящего решения вступают в силу с 1 июля 2014 года.

4. Положения абзацев 2, 4 подпункта «ж» пункта 6 части 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2015 года.
5. Положения пункта 7, подпункта «а» пункта 8 части 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2017 года.

Глава муниципального образования

Грязенятского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области                                              Г.И.Мамонтов